УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ
ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

24.10.2023 №25'

с. Залесово

о проведении муниципального
этапа конкурса декоративно-прикладного,
изобразительного искусства, фото и видео
творчества «Рождественская звезда»

В целях выявления и поддержки одаренных детей в облас
декоративно-прикладного, изобразительного искусства, фото и вид
творчества
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении муниципального эта]
конкурса декоративно-прикладного, изобразительного искусства, фото
видео творчества «Рождественская звезда» (далее -  «Конкурс») (приложен!
№ 1).

2.Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 2).

3. Ответственность за подготовку и проведение Конкурса, возложит
на Крюкову Е.В., директора ЗМБУДО «Центра спорта и творчества».

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела п
образованию Телятникову С.С.

Приложение № 1 к приказ)
управления по социально?

политике Залесовскогс
муниципального округе

от 24.10.2023 №255

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном этапе конкурса декоративно-прикладного

изобразительного искусства, фото и видео творчества
«Рождественская звезда»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации

проведения муниципального конкурса декоративпо-прикладноп
изобразительного искусства, фото и видео творчества «Рождественская звезда
(далее -  «Конкурс»), направленного на выявление, поддержку и социализаци]
одаренных детей в области декоративно-прикладного, изобразительно!
искусства, фото и видео творчества.

1.2. Учредителем Конкурса является отдел по образованию управлени
по социальной политике Залесовского муниципального округа.

1.3. Организатором Конкурса является ЗМБУДО «Центр спорта
творчества».

2. Цели и задачи Конкурса.
2.1. Целью Конкурса является поддержка талантливой и творческо

молодежи в декоративно-прикладной и изобразительной деятельности
создание благоприятной среды для ее самореализации и самоутверждения;

2.2. Задачи Конкурса:
создание условий для духовного обогащения и художественног

самовыражения молодого поколения;
- творческое осмысление сюжета Рождества, традиций и празднования Новоп
года;
- углубление и расширение содержания образовательной деятельности ]
творческих объединениях.

3. Организация и порядок проведения.
3.1. Конкурс проводится с 25 октября по 8 декабря 2023 года.

Для участия в муниципальном этапе участники представляют творческие
работы, которые рассматривает жюри Конкурса в соответствии с
Положением. Работы, отобранные жюри муниципального этапа,

направляются для участия в краевом этапе Конкурса. От одного автора
одно произведение. От одного учреждения не более 10 работ.

3.2. Участниками Конкурса могут быть учащиеся и обучающие
образовательных организаций в возрасте от 7 до 25. Участники Конкур
подразделяются на три возрастные категории: от 7 до 12 лет (включительпс
от 13 до 17 лет включительно); от 18 до 25 дет.

3.3. Номинации Конкурса:
- «Вышивка и ткачество» (в т.ч. лентами, бисером);
- «Керамика, тестопластика и пластилинография»;
- «Бисероплетение»
- «Макеты и бумагопластика»;
- «Роспись и резьба по дереву»;
- «Авторская игрушка»;
- «Панно и коллажи»;
- «Вязание, кружевоплетение, фелтинг и валяние»;
- «Работа с тканыо» (пэчворк, аппликация и др.);
- «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного

изобразительного
искусства» (плетение, витражная техника, батик, ганутель, тиснение и т.д)
- «Графические произведения»;
- «Живописные произведения»;
- «Художественная фотография»;

«Видеофильм» (игровое, документальное, анимационное кигк
музыкальный клип,

социальный ролик);
- «Совместная (коллективная) работа детей и педагогов, детей

родителей»;
3.3. Основные темы для воплощения в оригинальных композициях:

украшение дома, нарядная елка, зимние ' пейзажи, традиционные
современные символы Рождества и Нового года. В авторских произведени
должно проявляться ощущение причастности к духовным ми эстетичесю
традициям, культурному наследию народов России и всего мира, традици
или оригинальным новшеством в праздновании рождественских праздниког
разных странах и регионах (в т.ч. Сибири).

3.4. Каждая работа должна быть предоставлена с этикеткой, на этикет
должна быть следующая информация:
- возрастная категория (в соответствии с положением);
- название работы и номинация;
- фамилия и имя ребенка полностью;
- объединение (студия);
- учреждение (С АБРЕВИАТУРОЙ);
- эл.почта учреждения (ДЕЙСТВУЮЩАЯ);

- ФИО руководителя (ПОЛНОСТЬЮ).
- номер телефона руководителя (действующий!).

К работам прилагается:
- заявка с подписью директора учреждения.
В заявке повторяется информация, указанная на этикетке. Заявка оформляется
от всего учреждения. Форма заявки в Приложении 5.

3.5. Критерии оценки:
Идейно-содержательные аспекты произведения: глубина раскрытия

внутреннего смысла, образного содержания произведения, оригинальность в
разработке сюжета, уровень самостоятельности мышления автора при
создании произведения.
- Формально-стилистические параметры произведения: художественная

техника, композиционное построение, цветовой строй, пластическая
моделировка объемов, гармония
пропорций, индивидуальность манеры автора в технологии изготовления
произведения.

3.6. К работе прилагаются письменные согласия обучающихся,
родителей обучающихся (законных представителей) на обработку
персональных данных (приложение 1), письменные согласия работников на
обработку персональных данных (приложение 2), заявка (приложение 3).

4. Подведение итогов и награждение участников
4.1. Оценка работ муниципального этапа осуществляется до 8 декабря

2023 г. утвержденным составом жюри.
4.2. Решение жюри окончательно и обсуждению не подлежит.
4.3. Призерами Конкурса в соответствующей номинации являются

участники, занявшие 1, 2 и 3 места. Призеры Конкурса награждаются
дипломами.
4.4. Официальная информация об итогах Конкурса размещается па
официальном сайте «Центра спорта и творчества» http://cst2alesovo.edu22.info/
в разделе «Муниципальные Мероприятия/Положения, приказы, письма».
5. Место и сроки проведения

4.1. Конкурсные работы принимаются в ЗМБУДО «Центр спорта и
творчества» с 25 октября до 7 декабря 2023г. Выставка проводится с 11 декабря
по 29 декабря в здании ЗМБУДО «Центра спорта и творчества».

6. Заключительные положения
6.1. Настоящее положение вступает в силу с момента утверждения приказа
управления по социальной политике Залесовского муниципального округа.
6.2.Вопросы, не отраженные в настоящем положении, решаются
Организатором Конкурса, исходя из своей компетенции, в рамках
сложившейся ситуации и в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

http://cst2alesovo.edu22.info/

г

Приложение
к положению о муниципальном этап

конкурс
декоративно-прикладногс

изобразительного искусства, фото
видео творчеств

«Рождественская звезда

Письменное согласие обучающегося, родителя
(законного представителя) на обработку персональных данных

Я ,_____________________________________________________  паспорт серия_________
номер______ выдан__________________________________________________________________ _____
«___ »____________________ года, проживающий(ая) п
адресу________________________________

Законный представитель__________________________________ (кем приходится обучающемуся
Обучающегося____________________________________________________________________ __

(ФИО обучающегося) (дата рождения)
проживающего по адресу_________________________________________________________ _ _____

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональны
данных» даю согласие ЗМБУДО «Центру спорта и творчества» на обработку, включая сбо]
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использован»
распространение, в том числе передачу третьим липам, обезличивание, блокирован»
уничтожение, а также предоставление доступа неограниченного круга лиц к персональны
данным___________________________________________________

(ФИО обучающегося)
Я утверждаю, что ознакомлен(а) с Положением о защите, хранении, обработке

передаче персональных данных работников и обучающихся образовательны
организаций от «__»____________________ 20____ г.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в тсченк
неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время па основами
моего письменного заявления.

Информация для контактов

« » 20 г
(подпись) ФИО

Приложение
к положению о муниципальном эта:

конкурс
декоративно-прикладноп

изобразительного искусства, фото
видео творчеств

«Рождественская звезда

Письменное согласие работника
на обработку персональных данных

Я ,_________________________________________________________ паспорт серия__________
номер______ выдан________________________________________________________________________
«___ »____________________ года, проживаюпщй(ая) п<
адресу________________________________

являюсь_______________________________________________________________________________ ___
(наименование должности)

в_____________________ _________________________________________________________________ _______
(наименование учреждения)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных» даю согласие ЗМБУДО «Центру спорта и творчества» на обработку, включая сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,
распространение, в том числе передачу третьим лицам, обезличивание, блокирование,
уничтожение, а также предоставление доступа неограниченного круга лиц к персональным
данным.

Я утверждаю, что озпакомлеи(а) с Положением о защите, хранении, обработке и
передаче персональных данных работников и обучающихся образовательных
организаций от «__»____________________ 20____ г.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение
неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании
моего письменного заявления.

Информация для контактов

« »
(подпись) ФИО

Приложение
к положению о муниципальном эта

конкур
декоративно-прикладно1

изобразительного искусства, фото
видео творчест

«Рождественская звезд

Заявка

оо Возрас
тная

катего
рин

Название
работы и

номинация

ФИ
ребенка

Объединсни
е/ студия

Руководи!
ель

Контакты
руководится

я

«Цветок»
Резьба по

дереву

Приложение № 2 к приказу
управления по социальной

политике Залесовского
муниципального округа

от 24.10.2023 №259

Состав жюри муниципального этана конкурса декоративно-прикладного,
изобразительного искусства, фото и видео творчества

«Рождественская звезда»

1. Чепкасова Анастасия Сергеевна, главный специалист управления по
социальной политике Залесовского муниципального округа;

2. Койнова Светлана Ивановна, ведущий специалист отдела по
образованию управления по социальной политике Залесовского
муниципального округа;

3. Чернова Элла Петровна, методист отдела по образованию управления
по социальной политике Залесовского муниципального округа;

4. Скрипова Ольга Владимировна, начальник отдела по связям с
общественностью администрации Залесовского муниципального
округа;

5. Антропова Ольга Васильевна, учитель ИЗО МБОУ Залесовская СОШ
№ 1.